
       Zápis č. 20 a přehled usnesení z mimořádného zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                               konaného dne 10. 6. 2024 na obecním úřadě                                                                                                       

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Petr Dobiáš, Milan Červený, Robert 

Souček, Jan Drábek, Jakub Šebesta,  Ing. Klára Vlčková, Tomáš Seiner, Ondřej Botka, 

Ing. Petr Wagner (přišel na projednání bodu 6). 

Omluveni:  Bohdana Pavlíková 

Neomluveni: Václav Čefelín, Libor Pittermann, Roman Holan 

Přítomen: Ing. Jan Šarapatka 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 20. 5. 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 27. 5. 2024 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 20. 5. 2024 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 10  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 164/24 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Projednání žádosti spol. UNISERVIS Hašek,s.r.o. (zastoupení společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) o 

uzavření smlouvy o věcném břemeni a dohodu o umístění stavby 

                   po připomínkování JUDr. Lamprechtem.  

4) Projednání školného v MŠ Kněževes 

5) Projednání návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

6) Příprava Plánu rozvoje obce 

7) Diskuse a závěr 

Přidané body: 

- Žádost o souhlas se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvou o právu 

provést stavbu č. IV-12-6034092  společnosti Montprojekt,a.s. (zastupuje investora stavby  ČEZ 

Distribuce,a.s.). 

- Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. stavby IV-12- 6033994  společnosti 

Elektromontáže Kalců,s.r.o. (zastupuje investora stavby ČEZ Distribuce,a.s.). 

- Plán Obnovy a Investic I. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. pro rok 2025  

 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:10 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.165/24  bylo schváleno 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Milan 

Červený  a Petr Dobiáš. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu M. Červeného  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 166/24 bylo schváleno 

 

4. Žádost společnosti UNISERVIS Hašek, s.r.o., která zastupuje  Investora stavby 

ČEZ Distribuce,a.s., o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12- 6035389. Do smlouvy byly  

zapracovány  připomínky zastupitelů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12- 6055389 po zapracování připomínek 

zastupitelů. 

Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 167/24 bylo schváleno 

 

5. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti pro rok 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: pro: 10; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 167/24 bylo schváleno 

 

6. Plán Obnovy a Investic 2025 1. Vodohospodářské společnosti,s.r.o.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán Obnovy a Investic 2012 1. 

Vodohospodářské společnosti,s.r.o.  

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 168/24 bylo schváleno 

Byl již přítomen Ing. Petr Wagner. 

 

7. Diskuse a závěr: 

- Informace Ing. Šarapatky o elektronické úřední desce, kterou bude instalovat 

společnost Galileo corporation, s.r.o.  

- Informace o výši školného v MŠ Kněževes, které schválila RO:  pro školní rok 2024/25 

bude zachována částka 570,- Kč měsíčně na 1 dítě. 

- Žádost o souhlas se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvou o právu provést stavbu č. IV-12-6034092  společnosti Montprojekt,a.s. 

(zastupuje investora stavby  ČEZ Distribuce,a.s.) – zastupitelstvo obce bude tuto 

smlouvu schvalovat až po zapracování připomínek zastupitelů. 

- Žádost o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. stavby IV-12- 

6033994 společnosti Elektromontáže Kalců,s.r.o. (zastupuje investora stavby ČEZ 

Distribuce,a.s.) - zastupitelstvo obce bude tuto smlouvu schvalovat až po zapracování 

připomínek zastupitelů.  

- Plán rozvoje obce – úkol trvá. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,45 hodin. 



Zápis byl vyhotoven dne: 13. 6. 2024 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 


